
Cyathea gleichenioides

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: Papua-Nová Guinea

Roste na Nové Guineji. Dorůstá výšky do 3m při průměru kmene do 24cm. Vytváří až 60 listů. Listy
jsou dlouhé 0,7 - 1m, mají 5 - 15cm stopku, na bázi jsou lesklé hnědé šupiny délky do 5cm, šířky 2 -
3mm, spodní lístky jsou zakrnělé, občas nestejně rozmístěné v široké rozteči, spodní jsou dlouhé 5 -
7cm, nejdelší mají délku do 10,5cm, největší lístečky jsou dlouhé 1,3 - 1,5cm, bazální jsou dlouhé
až 1,7cm, terciérní lístky jsou prakticky kulaté a mají velikost 1mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea gleichenioides
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=550
https://www.rostliny.net/

